DECRETO N.º 4.575
DE 15 DE MARÇO DE 2006.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$719.980,00 (SETECENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS) AUTORIZADO PELO ART. 5.º, INCISO II DA LEI N.º 2.346, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2005 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA :

Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Financeiro da Secretaria Municipal de Economia e Finanças, Crédito Suplementar na importância de R$719.980,00 (setecentos e dezenove mil, novecentos e oitenta reais), autorizado pelo art. 5.º, inciso II da Lei nº 2.346, de 05 de dezembro de 2005, destinado a suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente:

	11 – SECRETARIA DE GOVERNO

11.10 – GABINETE DA SGO E UNIDADES SUBORDINADAS

(72)
11.10.04.122.0003.2.034.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente

	106.400,00

	13 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

13.10 – GABINETE DA SEAD E UNIDADES SUBORDINADAS

(109)
13.10.04.122.0003.2.149.3.3.90.30.00

Material de Consumo

	35.000,00

	(113)
13.10.04.122.0003.2.017.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

	13.000,00

	(563)
13.10.04.122.0003.2.026.3.3.90.36.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

	2.000,00

	15 – SECRETARIA DE SAÚDE

15.10 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(624)
15.10.10.302.0059.2.123.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente

	100.000,00

	(640)
15.10.10.305.0063.2.115.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente

	20.000,00

	(643)
15.10.10.302.0058.2.030.3.3.50.43.00

Subvenções Sociais

	3.580,00

	(849)
15.10.10.301.0057.2.121.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente

	240.000,00

	17 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

17.10 – GABINETE DA SEOSP E UNIDADES SUBORDINADAS

(307)
17.10.24.722.0036.2.078.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

	200.000,00

	Total
	719.980,00

Art. 2º - As despesas decorrentes da abertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo anterior serão cobertas com os recursos oriundos da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:
	11 – SECRETARIA DE GOVERNO

11.10 – GABINETE DA SGO E UNIDADES SUBORDINADAS
(729)
11.10.04.122.0003.2.038.3.3.90.30.00

Material de Consumo

	50.000,00

	(736)
11.10.04.122.0003.2.038.3.3.90.36.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

	37.600,00

	(740)
11.10.04.122.0003.2.037.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

	18.800,00

	13 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

13.10 – GABINETE DA SEAD E UNIDADES SUBORDINADAS

(126)
13.10.04.122.0003.2.132.4.4.90.52.00

Equipamentos e Material Permanente

	50.000,00

	15 – SECRETARIA DE SAÚDE

15.10 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

(639)
15.10.10.305.0063.2.115.3.3.90.39.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

	3.580,00

	(661)
15.10.10.305.0063.2.115.3.3.90.36.00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

	20.000,00

	(845)
15.10.10.301.0057.2.151.3.3.90.30.00

Material de Consumo

	340.000,00

	17 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

17.10 – GABINETE DA SEOSP E UNIDADES SUBORDINADAS

(318)
17.10.15.695.0039.3.040.4.4.90.51.00

Obras e Instalações

	100.000,00

	(319)
17.10.17.512.0008.1.610.4.4.90.51.00

Obras e Instalações

	100.000,00

	Total
	719.980,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 15 de março de 2006.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

MÍRIAN CAJAZEIRA VASQUES MARTINS DINIZ

Secretária Municipal de Economia e Finanças

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 15 de março de 2006.

MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE
Chefe do Departamento